
 

COMUNE DI VALGIOIE 
(Città Metropolitana di Torino) 
B.ta Chiapero, 9 – 10094 VALGIOIE (TO) 

EMail: ufficiotecnico@comune.valgioie.to.it  
Posta Elettronica Certificata: valgioie@cert.ruparpiemonte.it  

Web: http://www.comune.valgioie.to.it  

 
Prot.  n. 1063        Valgioie, lì 13/04/2018 
 

 
 
 

COMUNICATO ESITO GARA (ai sensi dell’art. 76, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016) 
 
PROCEDURA NEGOZIATA (art. 36, COMMA 2, LETT. B), D.Lgs. 50/2016) per affidamento dei 
LAVORI DI CONSOLIDAMENTO FRONTE FRANOSO E REGIMENTAZIONE ACQUE 
METEORICHE STRADA ADDUCENTE ALLA BORGATA BAGAGERA. IMPORTO a base 
d’appalto Euro 59.601,76 oltre IVA, dei quali Euro 2.678,89 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso d’asta. (CUP E57H17000960005) (CIG 7387975DD3) APERTURA 26.02.2018 ore 17.00. 
 
Operatori Economici invitati: 10 
1 MERIANO S.R.L., STRADA GIORGIO DEVALLE, 45, 10024 MONCALIERI (TO) 
2 ARTUSO S.R.L., CORSO REGINA MARGHERITA 213, 10144 TORINO 
3 FA.RE. S.A.S., CORSO TORINO 124, 14100 ASTI 
4 MARGRITA S.R.L., VIA MORGHEN 34, 10143 TORINO 
5 EUROVERDE S.A.S., CORSO MONCALIERI N. 252/G, 10131 TORINO 
6 GIL SCAVI DI RIFFERO ELENA, VIA MATTIE 43 - 10053 BUSSOLENO (TO) 
7 PAOLETTO F.LLI S.R.L., VIA MAZZINI 127 - 13825 CROCEMOSSO ((BI) 
8 GODINO SCAVI S.R.L., STRADA CIOCA N. 10 - 10060 BRICHERASIO (TO) 
9 SOCIETA' COOPERATIVA SILVA CAPOGRUPPO - MANDANTI: ANDREA CALCAGNO 

TUNIN E AGRISCAVI, VIA TORINO 21 - 10094 GIAVENO (TO) 
10 VAL SANGONE ASFALTI S.R.L., VIA CAVALIERI DI VITTORIO 30, 10098 RIVOLI (TO) 

 
Operatori Economici partecipanti: 8 
1 MERIANO S.R.L., STRADA GIORGIO DEVALLE, 45, 10024 MONCALIERI (TO) 

2 ARTUSO S.R.L., CORSO REGINA MARGHERITA 213, 10144 TORINO 

3 FA.RE. S.A.S., CORSO TORINO 124, 14100 ASTI 

4 MARGRITA S.R.L., VIA MORGHEN 34, 10143 TORINO 

5 EUROVERDE S.A.S., CORSO MONCALIERI N. 252/G, 10131 TORINO 

6 GIL SCAVI DI RIFFERO ELENA, VIA MATTIE 43 - 10053 BUSSOLENO (TO) 

7 GODINO SCAVI S.R.L., STRADA CIOCA N. 10 - 10060 BRICHERASIO (TO) 

8 SOCIETA' COOPERATIVA SILVA CAPOGRUPPO - MANDANTI: ANDREA CALCAGNO 
TUNIN E AGRISCAVI, VIA TORINO 21 - 10094 GIAVENO (TO) 

 
Graduatoria 
N. OPERATORI ECONOMICI % RIBASSO 
1 MARGRITA S.r.l. 28,27 
2 MERIANO S.r.l. 23,00 
3 GODINO SCAVI s.r.l. 18,325 
4 ARTUSO S.r.l. 15,625 
5 GIL SCAVI 10,25 
6 FA.RE. S.a.s. 10,084 
7 EUROVERDE S.a.s. 6,13 

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 

 
 

 
 

 



In data 13/03/2018 si è proceduto ad aggiudicare provvisoriamente i lavori alla Ditta MARGRITA 
S.r.l. per l'importo di € 42.752,34, a cui vanno aggiunti gli oneri per la sicurezza pari a € 2.678,89 
per complessivi € 45.431,23 (euro quarantacinquemilaquattrocentotrentuno/23 cent.mi), a cui va 
aggiunta l’I.V.A. nella misura di legge e cioè con aliquota 22% (determinazione n. 12 del 
13/03/2018). 
 
L’aggiudicazione a favore della Ditta aggiudicataria è divenuta efficace, ai sensi dell’art. 32, c. 7, 
del D.Lgs. n. 50/2016, in quanto sono stati verificati positivamente i requisiti dichiarati in sede di 
offerta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 (determinazione n. 16 del 
10/04/2018). 

 
 
   F.to in Originale 
  Il responsabile del servizio tecnico 
                            (Andrea ANGELINO) 

 


